
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/426/14 

RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 16 kwietnia 2014 r. 

w sprawie dotacji celowej ze środków budżetu gminy Polkowice na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Polkowice na rok 2014. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) i art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 2-6 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, poz. 888, poz. 1232 i poz. 

1238 oraz z 2014 r. poz. 40 i poz. 47) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646 i poz. 379 oraz z 2014 r. poz. 379) uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Polkowicach postanawia udzielić ze środków budżetu gminy Polkowice dotacji 

celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie 

starego źródła ciepła oraz montażu układów solarnych w budynkach mieszkalnych na rok 2014. 

§ 2. Warunki udzielenia dotacji celowej określa "Regulamin udzielania dotacji celowej 

ze środków budżetu gminy Polkowice na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem 

niskiej emisji na terenie miasta Polkowice na rok 2014" w brzmieniu ustalonym w załączniku do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

E. Stańczyszyn 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 28 kwietnia 2014 r.

Poz. 2138



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/426/14 

Rady Miejskiej w Polkowicach 

z dnia 16 kwietnia 2014 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Polkowice na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Polkowice na rok 2014 

§ 1.    Ustala się "Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Polkowice na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Polkowice na 

rok 2014" obejmujących zadania wynikające z Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla miasta Polkowice na 

lata 2012 – 2020 przyjętego uchwałą Nr XXV/291/13 Rady Miejskiej w Polkowicach z dnia 26 marca 

2013 roku. 

§ 2. 1. Celem udzielonych dotacji jest ograniczenie zanieczyszczenia powietrza ze źródeł tzw. "niskiej 

emisji", tj. emisji pyłów i szkodliwych gazów pochodzących z lokalnych kotłowni węglowych i domowych 

pieców grzewczych, w których spala się węgiel o złej charakterystyce i niskich parametrach grzewczych. 

2. Warunkiem przyznania dotacji jest uzyskanie pozytywnego efektu ekologicznego poprzez rzeczywiste 

ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza w wyniku dokonanej inwestycji. 

3. O dotację mogą ubiegać się podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych: osoby fizyczne 

i wspólnoty mieszkaniowe. 

4. Dotacją objęte zostaną tylko takie urządzenia, które zostały wykonane fabrycznie i zamontowane po raz 

pierwszy, a także spełniające wszelkie konieczne normy i posiadające dopuszczenie do użytkowania na terenie 

Polski, w tym posiadające aktualne świadectwo badań energetyczno - emisyjnych „znak bezpieczeństwa 

ekologicznego”. 

5. Dotacja do instalacji nowego ekologicznego źródła ciepła przysługuje tylko do jednego urządzenia 

w danym lokalu mieszkalnym lub budynku mieszkalnym jednorodzinnym. 

6. Dotacja udzielana jest wyłącznie do lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 

w których nie jest prowadzona działalność gospodarcza. 

7. Regulamin określa zasady udzielania dotacji do kosztów inwestycji polegających na: 

1) wymianie starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła lub; 

2) wymianie starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła oraz montażu układu solarnego. 

§ 3. 1. Dotacja do wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła może być przyznana: 

1) po wykonaniu prac objętych wnioskiem; 

2) po wymianie starego kotła grzewczego na nowe ekologiczne źródło ciepła takie, jak: 

a) kocioł gazowy, 

b) kocioł węglowy nowoczesny z pełną automatyką o sprawności cieplnej powyżej 80 %, posiadający atest 

energetyczno - emisyjny; 

3) wyłącznie do wymiany źródeł ciepła zamontowanych w budynkach oddanych do użytkowania przed 

rokiem 1990; 

4) jeśli nowe ekologiczne źródło ciepła służy do ogrzewania lokali mieszkalnych lub budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych, znajdujących się na terenie miasta Polkowice. 

2. Dotacja do wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła oraz montaż układu 

solarnego może być przyznana: 

1) po wykonaniu prac objętych wnioskiem; 

2) po wymianie starego kotła grzewczego na nowe ekologiczne źródło ciepła – kocioł gazowy, który 

zamontowany jest z układem solarnym służącym do: 

a) podgrzania wody użytkowej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2138



b) podgrzania wody użytkowej i wspomagania zasilania centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych 

lub budynkach mieszkalnych jednorodzinnych znajdujących się na terenie miasta Polkowice; 

3) jeśli nowe ekologiczne źródło ciepła służy do ogrzewania pomieszczeń mieszkalnych lub budynków 

mieszkalnych znajdujących się na terenie miasta Polkowice; 

4) wyłącznie do wymiany źródeł ciepła zamontowanych w budynkach oddanych do użytkowania przed 

rokiem 1990. 

3. Dla lokali mieszkalnych w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych udzielana zostanie dotacja celowa 

wyłącznie do wymiany starego źródła ciepła na kocioł gazowy lub kocioł gazowy z montażem układu 

solarnego zgodnie z ust. 1 i 2. 

§ 4. Warunkiem uzyskania dotacji jest całkowita likwidacja wszystkich tradycyjnych palenisk, 

przestarzałych pieców w lokalu mieszkalnym, budynku mieszkalnym jednorodzinnym, w których spala się 

węgiel o złej charakterystyce i niskich parametrach grzewczych. 

2. Dotacji nie podlega: 

1) zakup kotłów przenośnych i innych niestanowiących stałego wyposażenia lokalu mieszkalnego lub 

budynku mieszkalnego; 

2) zakup kotłów na paliwo stałe posiadające wyłącznie komorę zasypową z rusztem; 

3) zmiana systemów grzewczych w budynkach, dla których w decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu obowiązywał zakaz stosowania kotłowni na węgiel i koks; 

4) zmiana systemów grzewczych dokonana przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględnione będą koszty kwalifikowane poniesione przez 

Wnioskodawcę. 

2. Kosztami kwalifikowanymi w przypadku: 

1) wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła są wydatki poniesione na zakup i montaż 

źródeł ciepła – kotła gazowego lub kotła węglowego nowoczesnego posiadającego atest energetyczno - 

emisyjny; 

2) wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła oraz montażu układu solarnego są 

wydatki poniesione na zakup i montaż nowego kotła gazowego oraz wydatki poniesione na zakup 

materiałów wchodzących w skład układu solarnego i jego montaż. 

3. Koszty kwalifikowane ustalane będą na podstawie faktur wystawionych po wejściu w życie niniejszej 

uchwały – jeżeli na fakturze nie został wyraźnie określony koszt kwalifikowany wymieniony w ust. 2, w takim 

wypadku należy dołączyć dodatkowo wyjaśnienia wystawcy faktury. 

§ 6. 1. Kwotę dotacji dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych ustala się na podstawie kosztów 

kwalifikowanych wymienionych w § 5 ust. 2 i 3 według następujących zasad: 

1) dotacja do wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła wynosi do 70 % kosztów 

kwalifikowanych w zaokrągleniu do pełnych złotych, lecz nie więcej niż 5000 złotych brutto; 

2) dotacja do jednoczesnej wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła - kocioł gazowy 

oraz montażu układu solarnego wynosi: 

a) do 70 % kosztów kwalifikowanych w zaokrągleniu do pełnych złotych, lecz nie więcej niż 7500 złotych 

brutto, w którym układ solarny służy do podgrzania wody, 

b) do 70 % kosztów kwalifikowanych w zaokrągleniu do pełnych złotych, lecz nie więcej niż 9000 złotych 

brutto, w którym układ solarny służy do podgrzania wody 

i wspomagania centralnego ogrzewania. 

2. Kwotę dotacji dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych (powyżej dwóch mieszkań) ustala się na 

podstawie kosztów kwalifikowanych wymienionych w § 5 ust. 2 i 3, według zasad: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2138



1) dotacja do wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła - kocioł gazowy, wynosi do 

70 % kosztów kwalifikowanych w zaokrągleniu do pełnych złotych, lecz nie więcej niż 3000 złotych brutto 

w przeliczeniu na jeden lokal mieszkalny; 

2) dotacja do jednoczesnej wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne źródło ciepła - kocioł gazowy 

oraz montażu układu solarnego wynosi do 70 % kosztów kwalifikowanych w zaokrągleniu do pełnych 

złotych, lecz nie więcej niż do 5500 złotych brutto w przeliczeniu na jeden lokal mieszkalny. 

§ 7. Osoby ubiegające się o dotację powinny złożyć do Burmistrza Polkowic: 

1) wniosek (zgodnie z załącznikiem nr 1 do regulaminu); 

2) niezbędne dokumenty do wniosku (zgodnie z załącznikiem nr 2 do regulaminu). 

§ 8. 1. Wnioski, po stwierdzeniu kompletności, rozpatrywane będą systemem miesięcznym w kolejności 

zgłoszeń przez komisję powołaną przez Burmistrza Polkowic, aż do wyczerpania posiadanych na ten cel 

środków finansowych w danym roku budżetowym. 

2. Wnioski o dotację przyjmowane będą do 20 listopada 2014 r. lub do wyczerpania środków 

przeznaczonych w budżecie gminy w danym roku budżetowym na ten cel. 

3. Komisja sprawdza wniosek oraz dokonuje wizji w budynku mieszkalnym (lokalu mieszkalnym), 

potwierdzając protokołem dokonaną inwestycję. 

4. Pozytywne rozpatrzenie wniosku stanowi podstawę do zawarcia umowy cywilno - prawnej pomiędzy 

Burmistrzem Polkowic a Wnioskodawcą. 

5. Treść umowy obejmuje elementy uregulowane w art. 221 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.). 

6. Umowa, o której mowa w ust. 4 zawierana jest z Wnioskodawcą, z chwilą posiadania środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy Polkowice. 

§ 9. 1. Wypłata kwoty dotacji dokonana będzie w terminie do 21 dni od daty podpisania umowy przez 

Wnioskodawcę. 

2. Ostateczną datę decydującą o przyznaniu dofinansowania, jest data podpisania umowy wymienionej 

w § 8 ust. 4 i 5. 

§ 10. W przypadku, gdy wnioskodawca w okresie do 5 lat od daty otrzymania dotacji zamontuje dodatkowe 

ogrzewanie w lokalu w postaci urządzeń niespełniających warunków niniejszego regulaminu lub zastosuje 

paliwo inne niż określone w świadectwie badań energetyczno - emisyjnych dla danego urządzenia grzewczego 

zobowiązany będzie do zwrotu otrzymanej kwoty dotacji wraz z odsetkami naliczonymi od daty jej otrzymania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2138



Załącznik nr 1 do regulaminu 

Nr rejestru 

…………………………….. 

(wypełnia urząd) 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej 

emisji na terenie miasta Polkowice na rok 2014. 

1. Pełna nazwa Wnioskodawcy/ów (imię i nazwisko właściciela/najemcy mieszkania/ budynku 

mieszkalnego): 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………............................................……......................................

..................................................................................................................................... 

2. Seria i numer dowodu osobistego, PESEL: 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………......................................................................................

..............................................................................................................…...... 

3. Adres zamieszkania i nr telefonu Wnioskodawcy/ów: 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………...........................................................…............. 

4. Adres budynku, w którym dokonano inwestycji oraz informacje o roku zakupu pieca i montażu: 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………........................................................................ 

5. Rodzaj, ilość oraz wiek wymienianych źródeł ciepła: 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………….............................................................. 

6. Rodzaj i ilość zamontowanych nowych źródeł ciepła: 

..........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................…………………………………………

…….......................................................................... 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2138



7. Termin zakończenia inwestycji 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………............................................................................... 

8. Wysokość poniesionych kosztów zakupu i montażu źródła ciepła oraz układu solarnego 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………............................................................................ 

Ponadto wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd Gminy Polkowice – 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 

101, poz. 926 z późn. zm.) – dla potrzeb udzielania dotacji. 

  

………………………………………………… 

(data i podpis Wnioskodawcy/ów) 

Oświadczam, że zapoznałem/am  się z Regulaminem udzielania dotacji celowej ze środków budżetu 

gminy Polkowice na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych 

z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Polkowice na rok 2014 i zobowiązuję się do jego 

przestrzegania. 

       ………………………………………………… 

(data i podpis Wnioskodawcy/ów) 

Wniosek należy złożyć w Urzędzie Gminy Polkowice, ul. Rynek 1, kancelaria pok. 10 lub przesłać pocztą 

na adres: Burmistrz Polkowic, Wydział Ochrony Środowiska i Obszarów Wiejskich, ul. Rynek 1, 59-100 

Polkowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2138



Załącznik nr 2 do regulaminu 

Wykaz niezbędnych dokumentów do przedłożenia przy składaniu wniosku 

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ograniczeniem niskiej 

emisji na terenie miasta Polkowice na rok 2014: 

1.   Dowód tożsamości (do wglądu). 

2.   Oryginały faktur VAT lub rachunków wystawionych na Wnioskodawcę, dotyczących zmiany sposobu 

ogrzewania/zakupu i montażu układu solarnego - (pod uwagę będą brane faktury i rachunki dotyczące: zakupu 

nowoczesnego kotła węglowego posiadającego atest energetyczno - emisyjny, zakupu kotła gazowego, zakupu 

kolektorów słonecznych oraz materiałów wchodzących w skład układu solarnego, a także kosztów wykonania 

przedsięwzięcia - robocizny) wraz z aktualnym świadectwem badań energetyczno - emisyjnych „znak 

bezpieczeństwa ekologicznego” – po podpisaniu umowy oryginały zostaną zwrócone Wnioskodawcy. 

3.   Zaświadczenie o terminie i liczbie zlikwidowanych pieców, wystawione przez upoważnioną osobę 

(administratora, kierownika budowy, przedsiębiorcę wykonującego zmianę systemu ogrzewania lub 

kominiarza). 

4.   Kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny władania nieruchomością (odpis z księgi 

wieczystej, akt notarialny zakupu nieruchomości, decyzja o nabyciu spadku, akt notarialny darowizny, umowa 

najmu) - oryginały do wglądu. 

5.   W przypadku budynku, do którego tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć zgody 

współwłaścicieli nieruchomości wraz z oświadczeniem, że koszty związane z modernizacją zostały w całości 

poniesione przez Wnioskodawcę. 

6.   W przypadku najemców mieszkań, należy dołączyć zgody właściciela nieruchomości wraz 

z oświadczeniem, że koszty związane z modernizacją zostały w całości poniesione przez najemcę. 

7.   W przypadku wspólnoty mieszkaniowej należy dołączyć: 

1) kserokopię uchwały wspólnoty w sprawie wyboru zarządu - osób reprezentujących wspólnotę 

mieszkaniową - oryginał do wglądu; 

2) kserokopię umowy w sprawie powierzenia zarządzania nieruchomością wspólną profesjonalnemu Zarządcy 

(gdy taką zawarto) wraz z aktualnym odpisem z Krajowego Rejestru Sądowego (wydanego do trzech 

miesięcy wstecz od daty złożenia wniosku), wyciągiem z ewidencji działalności gospodarczej lub innym 

dokumentem potwierdzającym status prawny Zarządcy - oryginały do wglądu; 

3) kserokopię uchwały wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na realizację przebudowy systemu grzewczego, 

określającą zasady finansowania tej inwestycji przez członków wspólnoty, udzielającą pełnomocnictwa 

zarządowi/Zarządcy do zawarcia umowy z Burmistrzem Polkowic oraz zestawienie lokali osób 

wnioskujących o dofinansowanie poświadczone przez zarząd/Zarządcę - oryginały do wglądu. 

8. Kserokopia protokołu odbioru nowego systemu ogrzewania (w przypadku instalacji gazowej kserokopia 

protokołu z próby szczelności sporządzonego przez uprawnionego instalatora, w przypadku instalacji 

kolektorów słonecznych - kserokopia protokołu odbioru i oddania instalacji wystawionego przez 

specjalistyczną firmę) - oryginały do wglądu. 

9. Kserokopia pozwolenia na budowę przebudowy systemu ogrzewania (gdy jest wymagane) - oryginał do 

wglądu. 

10. W przypadku montażu kolektorów słonecznych – kserokopia przyjęcia zgłoszenia lub pozwolenia na 

budowę przez Wydział Administracji Budowlanej Starostwa Powiatowego w Polkowicach - oryginał do 

wglądu. 

11. Przy wymianie kotłów dołączyć protokół kominiarski. 

Wykaz niezbędnych dokumentów do przedłożenia przy podpisywaniu umowy: 

1. Dowód tożsamości (do wglądu). 

2. Nazwa banku i numer konta bankowego Wnioskodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2138


		2014-04-28T12:57:26+0000
	Polska
	Matylda Furmanek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




